
Správní poplatky za vydání nového občanského průkazu v BĚŽNÉ 

lhůtě, od 01.07.2018 
 

Správní poplatky za vydání nového OP ve ZKRÁCENÉ lhůtě – viz samostatný soubor. 

 

Všechny občanské průkazy se strojově čitelnými údaji, vydávané od 01.07.2018 jsou 

vybaveny kontaktním elektronickým čipem. Tento čip si však občan NEMUSÍ aktivovat. 

 

vydání OP při změně povinných údajů (trvalý pobyt, rodinný stav ...) nebo 

při skončení platnosti dosavadního OP 
bez poplatku 

vydání OP v běžné lhůtě za průkaz ztracený, odcizený, poškozený, 

zničený, zneplatněný z důvodu nebezpečí zneužití dat v kontaktním el. 

čipu 

100,- Kč 

vydání OP z osobních důvodů nebo za účelem zápisu VŠ titulu, dříve než 

6 měsíců před skončením platnosti dosavadního občanského průkazu 
200,- Kč 

převzetí OP na jiném úřadu, než u kterého byla podána žádost o vydání 100,- Kč 

vydání prvního OP pro děti po dovršení 15 let věku bez poplatku 

vydání OP pro děti před dovršením 15 let věku 50,- Kč 

vydání OP občanu, staršímu 15 let, který nemá trvalý pobyt na území ČR 100,- Kč 

vydání OP bez strojově čitelných údajů a bez kontaktního elektronického 

čipu po nabytí státního občanství, s dobou platnosti 3 měsíce 
100,- Kč 

odblokování elektronické autentizace 100,- Kč 

 
 


